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Nagrodzony Andrzej Suchorzewski
Podczas tegorocznego Okręgowego Zjazdu Lekarzy odznaczenie Zasłużony
Nauczyciel Lekarzy odebrał dr n. med. Andrzej Suchorzewski, specjalista
stomatologii ogólnej i protetyki, pracujący w Instytucie Stomatologii UM
w Łodzi. Przybliżamy sylwetkę tego niezwykłego Nauczyciela.

Dr n. med. Andrzej Suchorzewski urodził się 25 listopada 1956 r. w Łodzi. Ukończył Szkołę
Podstawową nr 113 oraz IX Liceum Ogólnokształcące w Łodzi, a następnie rozpoczął
naukę na Oddziale Stomatologicznym Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej, który
ukończył w 1981 r. i od 1 października rozpoczął pracę w Zakładzie Protetyki Instytutu
Stomatologii Akademii Medycznej w Łodzi, gdzie pracuje do dziś, aktualnie na stanowisku
adiunkta. To już 43 lata pracy zawodowej! Egzamin na pierwszy stopień specjalizacji ze
stomatologii ogólnej zdał 22 listopada 1985 r. pod kierunkiem prof. Danuty Piątowskiej, a
drugi stopień i tytuł specjalisty z zakresu protetyki stomatologicznej otrzymał po zdanym
egzaminie z wyróżnieniem 15 listopada 1990 r. pod kierunkiem dr n. med. Wandy
Karolakowskiej.

W latach 1986–1988 odbył okresową służbę wojskową – rok w Olsztynie w Szpitalu
Garnizonowym i rok w jednostce wojskowej w Zgierzu. 24 maja 1994 r. obronił pracę
doktorską pt. „Ocena bolesności zabiegu opracowywania twardych tkanek”. Był jednym
z inicjatorów powstania Fundacji Na Rzecz Rozwoju Stomatologii i jej prezesem od
założenia aż do zamknięcia jej działalności. Funkcje tę pełnił  przez cały czas społecznie
(nieodpłatnie).

Jest też aktywnym samorządowcem. Przez cztery kadencje Okręgowej Rady Lekarskiej
w Łodzi był zastępcą Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i pełni tę
funkcję do dziś.

Był kierownikiem 19 specjalizacji z zakresu protetyki stomatologicznej i promotorem
ponad 100 licencjatów technik dentystycznych i 2 prac magisterskich technik
dentystycznych. Dorobek naukowy obejmuje 67 prac, które ukazały się drukiem, a główną
ich tematyką były braki zębowe i ich leczenie u dorosłych. W ramach działalności
naukowo-szkoleniowej wygłosił ponad 80 referatów na zebraniach oddziałów, sekcji i PTP.

Dr Andrzej Suchorzewski, mimo tak aktywnego życia zawodowego, ma czas na pasje: od
30 lat ma licencję nurka, a także jest członkiem klubu strzeleckiego. Relaksuje go muzyka
filmowa.
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Szczególne cechy jako mistrz i nauczyciel wykazuje poprzez szacunek dla siebie
i drugiego człowieka. Szacunek ten traktuje jako atrybut ludzkiej godności. Wśród ideałów
którym służy, główne wartości stanowiły: uczciwość, dobro, mądrość, sprawiedliwość
i kultura osobista. I zasady objęte Kodeksem Etyki Lekarskiej – dbałość o godność zawodu
lekarza. Przestrzega wzajemnego szacunku, zawsze wydawał przemyślane i ostrożnie
formułowane opinie, szczególnie te wydawane do ucznia-lekarza, studenta, młodego
i dojrzałego adepta zawodu. Wszystkie wymienione cechy charakteryzują osobowość dr.
n. med. Andrzeja Suchorzewskiego. Wszyscy jego uczniowie pytani o swojego nauczyciela
uśmiechając się, mówią: zaraził nas pogodą ducha, ciepłem, spokojem, życzliwością, co
pozwalało spojrzeć na swoje problemy z wiarą i nadzieją.
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